ff. 6-9v, Petrus Johannis Olivi: *Principium I in sacram scripturam*, text incipit "[V]idi in dextera sedentis super thronum ... [Revelation 5:1]. Consideranti mihi scripturarum sanctarum pelagus et infinitur ...," text explicit "... desiderabilem nos introducat qui cum patre & spiritu sancto vivit & regnat & cuncta videt & gubernat in secula seculorum amen";

Fredericus Stegmüller, *Repertorium Biblicum Medii Aevi, IV: Commentaria, Auctores N-Q* (Madrid, 1989), p. 342 no. 6679; printed in Bonaventura, *Opera Omnia* (Strassbourg, 1495 & Venice, 1564); edited by B. Bonelli, *Supplementum in operum s. Bonaventurae*, II (1773), 1053-1113, and in Flood and Gál, pp. 41-72 (as no. 2, "De causis scripurae").

ff. 9-45; ff. 45-47; ff. 48-57, a series of short texts copied by three scribes, most of which are introductory lectures or sermons (*collationes* or *principia*) to the *Sentences* of Peter Lombard:

ff. 9v-10v, incipit, "[I]ndica mihi in qua uia habitat lux. Job 38[:19]. Habitans in carcere tenebroso redire ... ecce candelabrum. Amen";

ff. 10v-11, [margin: *Super 2m sententiarum*] incipit "[I]ndica mihi in qua uia habitat lux. Job 38[:19]. Quod universale est homini finem ... et hominis lapsu, etc.";

ff. 11-11v, [margin: *Super 3m sententiarum*] incipit, "[I]ndica mihi in qua uia habitat lux. Job 38[:19]. Intellectualis[?] nec desiderabilium non quiescit ... effectibus eius, etc.";

ff. 11v-12v, [margin: *Principium super exodum*], incipit, "[L]ex domini immaculata conuertens animas. Ps. [18:8]. Deus altissimus imperator et prudentissimus legis ... et sic in gaudium sempiterni prestante domino nostro etc.";

ff. 12v-13v, [margin: *Super 2m sententiarum*], incipit, "[I]nvisibilia dei per ea que facta sunt ... ro. I[:20]. Quia honor ad ymaginem et similitudinem dei facte ... [folio missing after f. 12, apparently with loss of text] ... "; [f. 13] incipit, "//qua facta est serua presenti ... et vnus in maiestate perfectus. Amen";

ff. 14-18, incipit, "Fluuus egrediebatur de loco uoluptatis ad irrigandum paradysum gen. 2[:10]. Sicut habetur in glosa super epistolas in principio. Primus rex requirenda sunt ... quibus fruens in patria, etc.";

cf. Stegmüller, *Repertorium commentariorum*, no. 312 (Hasber), and Naples, Bibl. Naz, MS VII. F.21, f. 244.

ff. 18-19v, incipit, "[P]onam eloquium ad deum meum ... iob 5[:8]. Magnitudinis ordo quam in sacris iudemus eloquiis et celestis ... et pacta inuenitur Por.";

ff. 19v-20, [margin: *Super 4m*] incipit, "[L]auare septies in iordane ... 4 Reg. 5[:1]. Humana <in integrum?> per peccatum primum ...";

ff. 20-21, [margin: *Super 4m*] incipit, "[A]ltissimus de terra creauit ... Ecclus. 38[:4]. Sicut dicitur lucam 10 homo descendens deus ...";

ff. 21-23v, [margin: *Super 4m*] incipit, "[H]ec omnia liber uite ... Ecclus. 24[:32] Liber sententiarum ut dicebatur in primo liber grandis est et quam tota trinitas...";

ff. 23v-26v, incipit, "[V]idi in dextera sedentis super thronum librum scriptum intus et foris apoc. 5[:1]. Sicut dicit boetius 3 deus solatione omnis mortalium ...

ff. 26v-28, [margin: *Principium super Iohannem*] Incipit "[E]leuabitur aquila et in arduis ponet nidum suum iob 39[:27]. In signes scripture euangelium sub figura quadraginta fuerunt ...";

ff. 28-30, [margin: *Super marchum*] incipit, "Marchum assume et adduc tecum est enim mihi utilis ... 2 ad tim. 4[:11]. Sicut dicit beatus gregorius om. 6 super eze. in principio tractans illud mt. 10. Que dico ubi in tenebris ...";

ff. 30-31, [margin: *Collatio in fine sententiarum*] incipit, "<?> compleueris legere librum istum ligabis ad eum lapidem et proicies eum in medio eufratem Je[remiah] 51[:63]. In hac ultima lectione in huius liber grandis quam magistro iussit spiritus sanctus ...";

f. 31-32, [margin: *Collatio super primam sententiarum ... ad litteram*] incipit, "[I]n capite libri scriptum ... Ps. 39[:8]. Verbum istud quod ad litteram est ipsius Christi ... et sit ultra in nomine domini.";

ff. 32-33, [margin: *Super 2m*] incipit, "[H]ic est liber generationis adam ... Gen 5[:1]. In prima parte liber grandis ...";

Stegmüller, *Repertorium commentariorum* no. 1329, Vatican, Vat. Lat 869, ff. 161-164 (anon. principium, lib. 1-4); cf. Florence Naz. F. 3.606 (also anon.)

ff. 33-41, [margin: *Principium super 3m sententiarum*] incipit, "[L]iber generationis ihesu Christi ... [Mt 1:1]. Id est liber grandis quam magister sumpsit ... huius sacre scripture <finis?> est et auctor qui vivit etc.";

Stegmüller, *Repertorium commentariorum* no. 1329, Vatican, Vat. Lat 869, ff. 161-164 (anon. principium, lib. 1-4); cf. Florence Naz. F. 3.606 (also anon.); see also Stegmüller, *Repertorium commentariorum*, no. 396, Jacobus de Trisancto.

ff. 41-43, [margin: *Principium generale theologie et super primum sententiarum spirituale*] incipit, "[O]livam uberem pulchram ... Iere. 11[:16]. Sicut ex verbis utrousque testamenti ...";

ff. 43-45, [margin: *Principium super sententiarum spiritualiter*] incipit, "Sume tibi librum grandem ... Ysa. 8[:11]. Virtutes determinate in scriptura canonica et in libris sanctorum ... et ipsius spolia distribuit universa qui cum patre & spiritu sancto vivit & regnat.";